ApXaHreJbcKas 00J1aCTh

MyHununajbHoe 00pa3oBaHue
«IeHKypCcKUA MYHULUIAIbHBIA PAHOH

AIMHUHHMCTPALUA MYHUIUIIAJIBLHOI0 00pPa30BaHUA
«IleHKypCcKUT MYHHIUNIAJIBbHBIA PAHOH)

IMTOCTAHOBJIEHMUE
«11» Hos16pst 2019 roma Ne 696 -na
r. [llenkypck

O BHeceHMHU M3MeHEeHUIl B MYHUIIMNIAJIBHYI0 nporpammy MO «IlleHkypckuid
MYHULMNAJIbHBIA pailoH» «Pa3BuTHE )KWJIMIIHOTO CTPOUTEILCTBA U
00beKTOB conuaabHoi cepbl lenkypckoro paiiona Ha 2018-2020 roabi»

B cootrBerctBuuM ¢ Ilopsnkom pa3paboOTKu M peanus3alvi MYHHIMIAIBHBIX
nporpaMmMm MO «lllenkypckuil MyHUIMNIANbHBIN paiion» u MO «lllenkypckoey,
YTBEPKJIECHHBIM  NOCTaHOBIeHHWEM  aamuHucTpauuun MO  «Illenkypckuii
MYHULIMIIATIBHBINA paiion» oT 29 nekabpst 2016 r. Ne 1185-na, anmMunuctpauus MO
«IIleHKypCcKni MyHULIIMIIATIBHBINA PAMOH» IO C T A H O B JI A €T:

l.  VYTBepaurh mnpuiaraéMple  U3MEHEHHS, KOTOpPbIE BHOCATCS B
MyHUIMNANbHYI0  nporpaMMmy MO «llleHKypcKuil MYHHIMOAQJIBHBIA PailoH»
«Pa3BuTHE KMIMIIHOTO CTPOUTENBCTBA M OOBEKTOB COLHUAIBHON  cdepbl
[enkypckoro paitona Ha 2018 — 2020 rogsl», yTBEpKIEHHYIO MOCTAaHOBJIEHUEM
aamuaucTpaimn MO «llleHkypckuidi MyHUIIMNANBHBIA pailon» oT 12 okTA0ps
2017 roga Ne 953-ma.

2. Hacrosimiee mocTaHOBJIEHHWE BCTYHAaeT B CHIYy MOCTE €ro O(HIMambHOTO
OonyOJIMKOBAHUSI.

N.o0. rnaBsl
MYHHUIIUIIAJIBLHOTO 00pa30BaHUs
«IIleHKypCcKnl MyHULIMTIIATIBHBIN PANOH) C.H. Tennsikos



YTBepXACHBI

[IOCTaHOBJIEHUEM aaMuHHCTparuu MO
«llleHKypcKuil MyHHUIIMITAIbHBIN palioH»
ot «11» Hos0pst 2019 1. Ne 696 - ma

N3MEHEHUS],

KOTOPBIE BHOCATCA B MYHUIIUTIAJIBHYIO ITIPOT'PAMMY MO
«IHEHKYPCKHUHU MYHULHUITAJIBHBIA PAUOH» «PASBUTHUE KUJINIIHOI'O
CTPOUTEJILCTBA 1 OBBEKTOB COIIMAJIBHON CPEPLI»

HA 2018-2020 I'OAbI

1. B macnopre mynuuunaibHoi nporpamMmmbl MO «llleHKypcknii MyHULIIMTIATBHBIA PAOHY
«Pa3BUTHE KWIHITHOTO CTPOUTEIHCTBA U 00BEKTOB connanbHOU ceprr [llenkypckoro paiiona
Ha 2018-2020 rompr» mo3unuio «OOBEMBl WU HMCTOYHUKH (MHAHCHUPOBAHUS MYHUIIMTATBHON
MIPOTpaMMBbI» U3JIOKHUTH B CIEAYIONIEH PEAAKIINN:

«O0BbEMBI U UCTOUYHUKU
(bUHaHCUPOBAHUS
MYHUIUTIAIBHON MPOrPaMMbl

o0muii 00beM (PMHAHCHPOBAHUS MYHULIUTIAIBHOM
nporpamMmbl  coctasisieT — 384828,78259 tric. pyoOeii:
2018 rox — 102451,71663 ThIC. pyOIIei;

2019 rox — 212916,96596 TrIc. pyoIIeit;

2020 rox — 69460,10 Teic. pyOeii;

B TOM YHCIIC

cpencTBa GpeaepatbHOro U 00IaCTHOTO OOJIKEeTa —
370022,48136 ThIC. pyOei:

2018 rox — 99667,11540 TrIC. pybINCii;

2019 rox — 206585,26596 ThIC. pyoIIEit;

2020 rox — 63770,10 TeIC. pyOI€ii;

cpenctBa myHununanpHoro Oromkera — 10010,73823
TBIC. pyOJIeii:

2018 rox — 1909,03823 TrIC. pydieii;

2019 ron — 4371,70 ThIC. pyOuiei;

2020 rox — 3730,00 TeIC. pyOneit;

CpeICTBa BHEOIOKETHRIX UCTOUYHUKOB — 4795,5630 ThIC.
pyoneii:

2018 rox — 875,5630 Teic. pyOieii;

2019 rox — 1960,0 trIc. pyOeit;

2020 rox — 1960,0 Teic. pyOmeii».

2. B paznene Il «XapakTtepucTrka moanporpaMmM MyHHUITUTIATBHOW MPOTPaMMBD.

2.1. B macnopte noanporpaMmbl Ne 2 «CTpOUTENBCTBO U KaUTAJIbHBIN PEMOHT 00OBEKTOB
obOpazoBaHus» MyHUIUNATbHONH mporpaMMmbl MO «llleHKypcKuii MyHHUITUTIATBHBIA PailoH»
«Pa3BUTHE KWIHITHOTO CTPOUTEIHCTBA U 00BEKTOB connanbHOU ceprr [llenkypckoro paitona
Ha 2018-2020 rompr» mo3unmio «OOBEMBl W HMCTOYHWUKH (MHAHCHUPOBAHUS MYHUIIMTIATBHON
MOJAMPOTrPAMMBI» U3JIOKUTH B CIEAYIOIIEH PelaKIINU:

«O0BEMBI U UCTOUHUKU
(bUHaHCUPOBAHUS
HO/IIPOTPAMMBI

obmuit o6beM (uHaHcHpoBaHUs moarporpammel N 2
coctaBisieT — 372257,05253 Thic. pyOnei:

2018 rox — 100378,0424 ThIic. pyOiiei;

2019 rox — 206195,91013 ThIC. pyOnEii;

2020 rox — 65683,10 TeIC. pyOIeii;

B TOM YHCIIE:

cpencTBa (QenepalibHOrO M 00JIacTHOrO OIOKeTa —
363665,55253 ThIC. pyOIeit:

2018 rox — 98939,2424 trIC. pydneCii;

2019 rox — 202473,21013 ThIC. pyOnEii;

2020 rox — 62253,10 ThIC. pyOIeii;

B TOM YHCIIE:

cpencTBa MyHUIIMNaibHOro Oromkera — 8591,50 Thic.



pyOneit:

2018 rox — 1438,80 ThIC. pyOneit;
2019 rog — 3722,70TBIC. pyOEii;
2020 rox — 3430,00 THIC. pyOnEii».

2.2. B macnopre moamporpamMmbl Ne 3 «OGecmeyeHWe IKWIBEM MOJOMABIX  CEME»
MyHUIMNanpHOW mporpaMMbl MO  «lllenkypckuii MyHMIMIOAIbHBIA paiion»  «Pa3Burtue
JKUJTUIITHOTO CTPOUTENBCTBA M O0BEKTOB coruaibHoi cdepsl [llenkypckoro paiiona Ha 2018-
2020 rome» mo3unuio «OO0beMBl W UCTOYHMKH (DUHAHCHPOBAHUS MYHUIUNAIHLHON
HOJIPOTrPaMMBbD» U3JI0KUTh B CIEAYIOIIEH pelaKIHH:

«O0BEMBI U UICTOUHUKHU - o0mwuit o0vem ¢uHaHCHpOBaHUS moxmporpamMel N 3
(brHaHCUPOBAHUS cocrapisieT — 1068,36393 Thic. pyOeii:
HOAIIPOTPAMMBI 2018 rox — 387,072 ThIC. pyOneit;

2019 rox — 271,29193 ThIC. pyOneEii;

2020 rox — 410,00 TeIC. pyOmeCii;

B TOM YHCIIE:

cpencTBa (QenepalibHOro M 00JIacTHOrO OIoKeTa —
566,36393 ThIC. pyOIIeCi:

2018 ron — 261,072 TeIC. pyOneit;

2019 rox — 145,29193 ThIC. pyOneii;

2020 rox — 160,00 TeIC. pyOIeit;

B TOM YHCIIE:

cpenctBa MyHuiunanbHoro Oromkera — 502,00 Thic.
pyOneit:

2018 rox — 126,00 TeIC. pyOIIeit;

2019 rog — 126,00 TeIC. pyOmeit;

2020 rox — 250,00 TeIC. pyOMIEii».

3. [Ipunoxenne Ne 2 Kk MyHUIIUIIATBHOM nporpamme «Pa3BUTHE )KUITHITHOTO CTPOUTEIHCTBA
u 00bekTOB conmanbHOM cepbr Illenkypckoro paiiona» Ha 2018-2020 romp» H3JI0KUTH B
HOBOMW pelaKIMM, COTJIACHO MPUJIOKEHUIO | K HACTOSIIEMY ITOCTaHOBJIEHUIO.









ITpunoxenue 1

K IOCTaHOBJICHHIO afMUHUCTpauuu MO
«[IleHKypCKMii MYHULIUITAJIHBIN PaiOH
oT «11» Hos1O6pst 2019 roma Ne 696 - nma

[IEPEYEHb MEPOITPUATHIA
MyHHIMIanbHOU porpamMMbl MO «lIleHkypckuil MyHULIMIIANBHBIN palioH»
"Pa3BuUTHE KUIUIITHOTO CTPOUTENHCTBA U 00BEKTOB coruanbHOM cdepsl [llenkypckoro paitona Ha 2018 — 2020 roasr"

HanmenoBanue OTBETCTBEHHBII Hctounnk O06bem hruHaHCUPOBAHUSA, THIC. PyOIeH [Tokazarenu CBs3b ¢ 1LIETIEBBI
MEpONIPHUATHS HCIIOJTHHUTEIIb, (buHaHCHPOBAHUS BCETO 2018 r. 2019r. 2020 r. |pesyibTata MU ITOKa3aTeIsIMU
COHCITOJIHATENH peann3anuu IIPOrPaMMBbI
MeponpusiTHs | (MOAIpOrpaMmbl)
10 TOJIaM
1 2 3 4 o) 6 7 8 9

IonmporpamMma Ne 1 «YcToiiunBoe pa3BUTHE cenbCKUX TeppuTopuii LleHkypckoro paiioHa»

HCJ'IB NoANPOrpaMMaIl - CO3JaHUC YCJ'IOBI/II;’I JJI YITYUIICHU S COHHaHBHO-,I[eMOFpa(i)HHCCKOfI CUTyaluun B CEIIbCKOM MECTHOCTH

3agada 1. YaydrieHue >KUTUITHBIX YCIOBHUH TpakliaH, MPOKUBAIONTHX B CEITLCKOW MECTHOCTH

HUTOr'0 6608,38418 | 1350,00223 | 2988,3819 | 2270,0 ITynkr 1
5 MOATPOrPaMMBI
Ne 1 mpunoxenus
Ne 1

B TOM YHCJIC:

(denepanbHbIi 1
00J1aCTHOH OFOJKET 3383,18295 | 466,801 |1983,3819 933,0

5
MYHULUNATbHBIN
OIOKET: pallOHHBIH 62,63823 7,63823 25,0 30,0
MTOCETICHHUS
BHEOIOUKETHBIE
CpesicTBa 3162,563 875,563 980,0 1307,0
3agada 2. obecrieueHNe KIWIHEM MOJIOIBIX CEMEH W MOJIOJIBIX CIICIIHATIUCTOB, MPOKUBAIOIINX B CEILCKONH MECTHOCTH
HTOr0 4085,38195 0,0 2988,3819 1097,0
5

B TOM YHUCIJIC:




CIICIUATIUCTOB, MPOXKXUBAIOIINX B

couuansHOH chepbl

tdenepanbHbIil U

MOJIOJBIX CeEMEH

Ne 1

CEILCKOM MECTHOCTH agmuaucTpanui MO | o6nacTHOM OroKeT 2407,38195 0,0 1983,3819 4240 M MOJIOJIBIX
«IIeHkypckuii 5 CIIEIIMAJIUCTOB,
MYHUIMITATbHBINA MYHHUIUIATIbHBIH MIPOXKUBAIOIINX B
paiion» OIOKET: pallOHHBIH 45,0 0,0 25,0 20,0 CEIBCKOM

ITOCEICHUS MECTHOCTH.
BHEOIOKETHBIE Beox B
cpencTBa 1633,0 0,0 980,0 653,0 9KCILTyaTaIuio 1
npuoOpeTeHue
250 KB. M. JKHIIBS
HTOIO0 10693,7661 | 1350,0022 | 5976,7639 | 3367,0
3 3 0
B TOM YHCJIE:
(dhenepanbHbIH 1
001aCTHOMH OIOJIKET 5790,56490 | 466,801 | 3966,7639 1357,0
0
MYHUIUTATbHBIN
OI0/KET: paliOHHBINA 107,63823 7,63823 50,0 50,0
MTOCETICHHUS
BHEOIOUKETHBIE
cpecTBa 4795,5630 | 875,5630 1960,0 1960,0

IMoamporpamMma Ne 2 « CTpOUTEIBCTBO W KAITUTAJIbHBIA PEMOHT 00BEKTOB 00pa30BaHMs

Lens moamporpamMmer - OGecnedenne rocyAapCTBEHHBIX TapaHTHH JOCTYITHOCTH KaYeCTBEHHOTO 00pa30BaHM, TOBBIIMICHUE YPOBHS M Ka4eCTBa KU3HH
CEJIbCKOT0 HaceneHusl Ha Teppuropun llenkypckoro paiioHa.

3amada 1. Cozganue ycJIOBHI AJIsl IPEeJOCTaBICHHS KAUECTBEHHBIX YCIYT B chepe 00pa3oBaHus

HTOI'0

364232,255 | 99210,362 | 202668,79

05 68 237 62353,10
B TOM YHUCIIE:
(benepanbHbI 1 363665,552 [98939,242
001aCTHOMH OIO/IKET 53 4 202473,21

013 62253,10

MYHUIUTATbHBIN
OI0/KET: paliOHHBINA 466,70252 | 271,12028 | 195,58224 100,00
ITOCEIICHUS

BHEOIOKETHEIE

[Tynxkr 1
HOJIPOrPaMMBbI
Ne 2 mpunoxenus

Ne 1




cpencTBa

HTOI'0

2106,87972

26,87972

2080,00

2800,00

B TOM YHUCIJIC:

(denepanbHbIi 1
00J1acTHOI OFOKET

MYHULIUTATbHBIN
OromxeT: palOHHBIN
IMOCEJICHUS

2106,87972

26,87972

2080,00

2800,00

BHEOIOKETHBIE
cpezcTBa

HTOI'0

2587,91776

1140,80

1447,1177
6

530,00

B TOM YHCJIC:

(dhenepanbHbIH 1
00/1aCTHO OI0IKET

MYHUIUTATbHBIN
OromxeT: palOHHBIN
IMOCEJICHUS

2587,91776

1140,80

1447,1177
6

530,00

BHEOIOKETHBIE
cpezcTBa

HTOI'0

372257,052
53

100378,04
240

206195,91
013

65683,10

B TOM YHCJIC:

tdenepanbHbIil U
00JIacTHOM OFOIKET

363665,552
53

98939,242
40

202473,21
013

62253,10

MYHULUNATbHBIN
OromxeT: pallOHHBIN
IOCEeJIEHUS

8591,50

1438,8000
0

3722,7000
0

3430,00

BHEOIOKETHEIE
CpelcTBa

[Tognporpamma Ne 3 «ObecrieueHne KUIbEM MOJIOIBIX CEMEI




HCJ'IB noAIporpaMmsl - TOAACPIKKA B PCHICHUUN KUJTUIITHBIX HpO6J'ICM MOJIOOBIX ceMeﬁ, MPU3HAHHBIX B YCTAHOBJICHHOM IMOPAAKE, HYXKJAIONIUMUCH B

YITYYIIEHUH KWTAITHBIX YCIOBHH

3anmauga 1. [IpemocTaBieHne MOJNOABIM CEMbBSIM, YYACTHUKAM IMTOANIPOTPAMMBI, COIMANBHBIX BBIIIAT HA TPUOOPETEHNE JKUIIbS

HTOIO0 1068,36393 387,072 | 271,2919 410,0 IyskT 1
3 MO/IITPOTPAMMBI
B TOM YHCJIC: Ne3 mpunoxenust
Nel
(denepanbHbIi 1
00/1aCTHO OI0IKET 566,36393 261,072 | 145,2919 160,0
3
MYHULUNATbHBIN
OIOKET: pallOHHBIH 502,0 126,0 126,0 250,0
MTOCEJIEHHS
BHEOIOUKETHBIE
CpeJlcTBa
HTOIO0 1068,36393 387,072 | 271,2919, 410,0
3
B TOM YUCJE:
(dhenepanbHbI U
00/1aCTHOH OIOIKET 566,36393 261,072 | 145,2919 160,0
3
MYHUIUTATbHBIN
OI0/IKET: paliOHHBINA 502,0 126,0 126,0 250,0
MTOCEJIEHHS
BHEOIOKETHBIE
CpeJcTBa

ITognporpamma Ne 4 «I"pamgoctpoutensHoe pasputre llleakypckoro paiioHa

Lens moamporpaMMbl — CO3IaHUE CHCTEMEI TPaI0CTPOUTEIRHOTO aHupoBanus [lIeHkypckoro palioHa s 00ecIeueHUsT YCTOMIHBOTO Pa3BUTHS
TEPPUTOPUH, Pa3BUTHS HHKECHEPHOW, TPAHCIIOPTHOHN U CONMATbHON MHPPACTPYKTYPHI, COXpAHEHUS OKPYXKAFOIICH CPe/Ibl U 00bEKTOB KyJIbTYPHOTO

Hacnenus llenkypckoro paiioHa

3agaua 1. Obecneuenue Tepputopun llleHkypckoro paiioHa u ero yacteil JOKYMEHTaMH TEPPUTOPHATIBHOTO TNIAHMPOBAHUS

HUTOIo

473,0

0,0

473,0

0,0

B TOM YHCJIC:

ITynkr 1
HOJIPOrPaMMBbI
Ne 4 mpunoxenus
Nel




«lenkypckuit
MYHULIUTATbHBIN
paiion»

tdenepanbHbIil U
00J1acTHOM OFOIKET

MYHULUNIbHBIN
OromxeT: pallOHHBIN
IOCEJIEHUS

473,0

0,0

473,0

0,0

BHEOIOKETHEIE
CpelcTBa

HUTOI'0

84,15

84,15

0,0

0,0

B TOM YHCJIC:

tdenepanbHbIil U
00/1aCTHO OIOKET

MYHHULUTATbHBIN
OromxeT: pallOHHBIN
IOCeJIEHUS

84,15

84,15

0,0

0,0

BHEOIOIKETHEIE
CpeJlcTBa

HUTOI'0

84,15

84,15

0,0

0,0

B TOM YHCJIC:

tdenepanbHbIil U
00J1acTHOI OFOHKET

MYHULUNATbHBIN
OromxeT: pallOHHBIN
IOCeJIEHUS

84,15

84,15

0,0

0,0

BHEOIOIKETHEIE
CpelcTBa

[TynkT 2
MTOATIPOTPAMMBI
Ne 4 mpumnoxxeHus
Nel

HUTOI'0

84,15

84,15

0,0

0,0

B TOM YHCJIC:

(denepanbHbIi 1
00J1acTHOI OFOIKET

[TynkT 2
MTOATIPOTPAMMBI
Ne 4 mpumnoxxeHus
Nel




paiion»

MYHUIUTATbHBIN
OromxeT: pallOHHBIN
IMOCEIICHUS

84,15

84,15

0,0

0,0

BHEOIOIKETHEIE
CpeJlcTBa

HTOI'0

84,15

84,15

0,0

0,0

B TOM YHUCIJIC:

tdenepanbHbIil U
00J1acTHOM OFOKET

MYHULIUTATbHBIN
OromxeT: pallOHHBIN
IMOCEJICHUS

84,15

84,15

0,0

0,0

BHEOIOIKETHEIE
CpelcTBa

[TynkT 2
MTOATIPOTPAMMBI
Ne 4 mpumnoxxeHus
No 1

HTOI'0

809,6

336,6

473,0

0,0

B TOM YHUCIJIC:

(dhenepanbHbI U
00/1aCTHOH OIOIKET

MYHUIUTATbHBIN
OromxeT: pallOHHBIN
IMOCEJICHUS

809,6

336,6

473,0

0,0

BHEOIOKETHEIE
CpeJcTBa

HTOI'0

384828,78259

102451,7
1663

212916,9
6596

69460,10

B TOM YHCJIC:

tdenepanbHbIil U
00/1aCTHOH OIOIKET

370022,48136

99667,11
540

206585,2
6596

63770,10

MYHULUNATbHBIN
OI0/KET: paliOHHBINA
MMOCeJICHUS

10010,73823

1909,038
23

4371,700
00

3730,0

BHEOIOKETHEIE
CpelcTBa

4795,563

875,563

1960,0

1960,0













	Приложение 1

