

Архангельская область

Муниципальное образование «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» ноября 2019 года № 696 -па

г. Шенкурск

О внесении изменений в муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района на 2018-2020 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29 декабря 2016 г. № 1185-па, администрация МО «Шенкурский муниципальный район» **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района на 2018 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 12 октября 2017 года № 953-па.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

**И.о. главы
муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»**

С.Н. Тепляков

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МО
«ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ»
НА 2018-2020 ГОДЫ**

1. В паспорте муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района на 2018-2020 годы» позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

- общий объем финансирования муниципальной программы составляет – **384828,78259** тыс. рублей:
2018 год – 102451,71663 тыс. рублей;
2019 год – 212916,96596 тыс. рублей;
2020 год – 69460,10 тыс. рублей;
в том числе
средства федерального и областного бюджета – **370022,48136** тыс. рублей:
2018 год – 99667,11540 тыс. рублей;
2019 год – 206585,26596 тыс. рублей;
2020 год – 63770,10 тыс. рублей;
средства муниципального бюджета – **10010,73823** тыс. рублей:
2018 год – 1909,03823 тыс. рублей;
2019 год – 4371,70 тыс. рублей;
2020 год – 3730,00 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – **4795,5630** тыс. рублей:
2018 год – 875,5630 тыс. рублей;
2019 год – 1960,0 тыс. рублей;
2020 год – 1960,0 тыс. рублей».

2. В разделе II «Характеристика подпрограмм муниципальной программы»:

2.1. В паспорте подпрограммы № 2 «Строительство и капитальный ремонт объектов образования» муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района на 2018-2020 годы» позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы и источники финансирования подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет – **372257,05253** тыс. рублей:
2018 год – 100378,0424 тыс. рублей;
2019 год – 206195,91013 тыс. рублей;
2020 год – 65683,10 тыс. рублей;
в том числе:
средства федерального и областного бюджета – **363665,55253** тыс. рублей:
2018 год – 98939,2424 тыс. рублей;
2019 год – 202473,21013 тыс. рублей;
2020 год – 62253,10 тыс. рублей;
в том числе:
средства муниципального бюджета – **8591,50** тыс.

рублей:

2018 год – 1438,80 тыс. рублей;

2019 год – 3722,70тыс. рублей;

2020 год – 3430,00 тыс. рублей».

2.2. В паспорте подпрограммы № 3 «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района на 2018-2020 годы» позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы и источники финансирования подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограммы № 3

составляет – **1068,36393** тыс. рублей:

2018 год – 387,072 тыс. рублей;

2019 год – 271,29193 тыс. рублей;

2020 год – 410,00 тыс. рублей;

в том числе:

средства федерального и областного бюджета –

566,36393 тыс. рублей:

2018 год – 261,072 тыс. рублей;

2019 год – 145,29193 тыс. рублей;

2020 год – 160,00 тыс. рублей;

в том числе:

средства муниципального бюджета – **502,00** тыс.

рублей:

2018 год – 126,00 тыс. рублей;

2019 год – 126,00 тыс. рублей;

2020 год – 250,00 тыс. рублей».

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Приложение 1
к постановлению администрации МО
«Шенкурский муниципальный район
от «11» ноября 2019 года № 696 - па

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район»
"Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района на 2018 – 2020 годы"

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. рублей				Показатели результата реализации мероприятия по годам	Связь с целевыми показателями программы (подпрограммы)
			всего	2018 г.	2019 г.	2020 г.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подпрограмма № 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Шенкурского района»								
Цель подпрограммы - создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности								
Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности								
		итого	6608,38418	1350,00223	2988,38195	2270,0	Пункт 1 подпрограммы № 1 приложения № 1	
		в том числе:						
		федеральный и областной бюджет	3383,18295	466,801	1983,38195	933,0		
		муниципальный бюджет: районный поселения	62,63823	7,63823	25,0	30,0		
		внебюджетные средства	3162,563	875,563	980,0	1307,0		
Задача 2. обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности								
		итого	4085,38195	0,0	2988,38195	1097,0		
		в том числе:						

специалистов, проживающих в сельской местности	социальной сферы администрации МО «Шенкурский муниципальный район»	федеральный и областной бюджет	2407,38195	0,0	1983,38195	424,0	молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности. Ввод в эксплуатацию и приобретение 250 кв. м. жилья	№ 1			
		муниципальный бюджет: районный поселения	45,0	0,0	25,0	20,0					
		внебюджетные средства	1633,0	0,0	980,0	653,0					
		итого	10693,76613	1350,00223	5976,76390	3367,0					
		в том числе:									
		федеральный и областной бюджет	5790,56490	466,801	3966,76390	1357,0					
		муниципальный бюджет: районный поселения	107,63823	7,63823	50,0	50,0					
		внебюджетные средства	4795,5630	875,5630	1960,0	1960,0					
Подпрограмма № 2 «Строительство и капитальный ремонт объектов образования»											
Цель подпрограммы - Обеспечение государственных гарантий доступности качественного образования, повышение уровня и качества жизни сельского населения на территории Шенкурского района.											
Задача 1. Создание условий для предоставления качественных услуг в сфере образования											
		итого	364232,25505	99210,36268	202668,79237	62353,10		Пункт 1 подпрограммы № 2 приложения № 1			
		в том числе:									
		федеральный и областной бюджет	363665,55253	98939,2424	202473,21013	62253,10					
		муниципальный бюджет: районный поселения	466,70252	271,12028	195,58224	100,00					
		внебюджетные									

		средства				
		итого	2106,87972	26,87972	2080,00	2800,00
		в том числе:				
		федеральный и областной бюджет				
		муниципальный бюджет: районный поселения	2106,87972	26,87972	2080,00	2800,00
		внебюджетные средства				
		итого	2587,91776	1140,80	1447,1177 6	530,00
		в том числе:				
		федеральный и областной бюджет				
		муниципальный бюджет: районный поселения	2587,91776	1140,80	1447,1177 6	530,00
		внебюджетные средства				
		итого	372257,052 53	100378,04 240	206195,91 013	65683,10
		в том числе:				
		федеральный и областной бюджет	363665,552 53	98939,242 40	202473,21 013	62253,10
		муниципальный бюджет: районный поселения	8591,50	1438,8000 0	3722,7000 0	3430,00
		внебюджетные средства				

Подпрограмма № 3 «Обеспечение жильем молодых семей»

Цель подпрограммы - поддержка в решении жилищных проблем молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий								
Задача 1. Предоставление молодым семьям, участникам подпрограммы, социальных выплат на приобретение жилья								
		итого	1068,36393	387,072	271,2919 3	410,0	Пункт 1 подпрограммы №3 приложения №1	
		в том числе:						
		федеральный и областной бюджет	566,36393	261,072	145,2919 3	160,0		
		муниципальный бюджет: районный поселения	502,0	126,0	126,0	250,0		
		внебюджетные средства						
		итого	1068,36393	387,072	271,2919, 3	410,0		
		в том числе:						
		федеральный и областной бюджет	566,36393	261,072	145,2919 3	160,0		
		муниципальный бюджет: районный поселения	502,0	126,0	126,0	250,0		
		внебюджетные средства						
Подпрограмма № 4 «Градостроительное развитие Шенкурского района»								
Цель подпрограммы – создание системы градостроительного планирования Шенкурского района для обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия Шенкурского района								
Задача 1. Обеспечение территории Шенкурского района и его частей документами территориального планирования								
		итого	473,0	0,0	473,0	0,0	Пункт 1 подпрограммы № 4 приложения № 1	
		в том числе:						

		«Шенкурский муниципальный район»	федеральный и областной бюджет						
			муниципальный бюджет: районный поселения	473,0	0,0	473,0	0,0		
			внебюджетные средства						
			итого	84,15	84,15	0,0	0,0		
			в том числе:						
			федеральный и областной бюджет						
			муниципальный бюджет: районный поселения	84,15	84,15	0,0	0,0		
			внебюджетные средства						
			итого	84,15	84,15	0,0	0,0		Пункт 2 подпрограммы № 4 приложения № 1
			в том числе:						
			федеральный и областной бюджет						
			муниципальный бюджет: районный поселения	84,15	84,15	0,0	0,0		
			внебюджетные средства						
			итого	84,15	84,15	0,0	0,0		Пункт 2 подпрограммы № 4 приложения № 1
			в том числе:						
			федеральный и областной бюджет						

		район»	муниципальный бюджет: районный поселения	84,15	84,15	0,0	0,0		
			внебюджетные средства						
			итого	84,15	84,15	0,0	0,0		
			в том числе:						
			федеральный и областной бюджет						
			муниципальный бюджет: районный поселения	84,15	84,15	0,0	0,0		
			внебюджетные средства						
			итого	809,6	336,6	473,0	0,0		
			в том числе:						
			федеральный и областной бюджет						
			муниципальный бюджет: районный поселения	809,6	336,6	473,0	0,0		
			внебюджетные средства						
			итого	384828,78259	102451,7 1663	212916,9 6596	69460,10		
			в том числе:						
			федеральный и областной бюджет	370022,48136	99667,11 540	206585,2 6596	63770,10		
			муниципальный бюджет: районный поселения	10010,73823	1909,038 23	4371,700 00	3730,0		
			внебюджетные средства	4795,563	875,563	1960,0	1960,0		

Пункт 2
подпрограммы
№ 4 приложения
№ 1

